

資金収支内訳表

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会  
事業：法人全体

(単位：円)

| 勘定科目                  |               | 社会福祉事業        | 公益事業        | 収益事業          | 合計            | 内部取引消去        | 法人合計          |               |  |
|-----------------------|---------------|---------------|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--|
| 事業活動による収入             | 会費収入          | 85,543,222    | 0           | 0             | 85,543,222    | 0             | 85,543,222    |               |  |
|                       | 寄附金収入         | 29,060,197    | 100,000     | 0             | 29,160,197    | 0             | 29,160,197    |               |  |
|                       | 経常経費補助金収入     | 690,037,275   | 0           | 0             | 690,037,275   | 0             | 690,037,275   |               |  |
|                       | 受託金収入         | 388,773,586   | 348,894,551 | 0             | 737,668,137   | 0             | 737,668,137   |               |  |
|                       | 貸付事業収入        | 753,500       | 0           | 0             | 753,500       | 0             | 753,500       |               |  |
|                       | 事業収入          | 4,478,230     | 1,382,980   | 672,415       | 6,533,625     | 0             | 6,533,625     |               |  |
|                       | 負担金収入         | 5,021,196     | 55,890      | 0             | 5,077,086     | 4,114,692     | 962,394       |               |  |
|                       | 介護保険事業収入      | 116,293,396   | 77,456,039  | 0             | 193,749,435   | 0             | 193,749,435   |               |  |
|                       | 就労支援事業収入      | 1,687,497     | 0           | 0             | 1,687,497     | 0             | 1,687,497     |               |  |
|                       | 障害福祉サービス等事業収入 | 11,403,937    | 0           | 0             | 11,403,937    | 0             | 11,403,937    |               |  |
|                       | 受取利息配当金収入     | 205,267       | 0           | 0             | 205,267       | 0             | 205,267       |               |  |
|                       | その他の収入        | 3,984,974     | 279,920     | 0             | 4,264,894     | 0             | 4,264,894     |               |  |
|                       | 事業活動収入計(1)    | 1,337,242,277 | 428,169,380 | 672,415       | 1,766,084,072 | 4,114,692     | 1,761,969,380 |               |  |
|                       | 事業活動による支出     | 人件費支出         | 983,227,793 | 213,962,869   | 0             | 1,197,190,662 | 0             | 1,197,190,662 |  |
| 事業費支出                 |               | 112,996,646   | 52,834,213  | 0             | 165,830,859   | 0             | 165,830,859   |               |  |
| 事務費支出                 |               | 105,326,117   | 128,254,455 | 0             | 233,580,572   | 0             | 233,580,572   |               |  |
| 就労支援事業支出              |               | 1,607,738     | 0           | 0             | 1,607,738     | 0             | 1,607,738     |               |  |
| 共同募金配分金事業費            |               | 30,953,092    | 0           | 0             | 30,953,092    | 0             | 30,953,092    |               |  |
| 分担金支出                 |               | 1,182,159     | 0           | 0             | 1,182,159     | 0             | 1,182,159     |               |  |
| 助成金支出                 |               | 78,235,258    | 0           | 0             | 78,235,258    | 0             | 78,235,258    |               |  |
| 負担金支出                 |               | 55,000        | 4,114,692   | 0             | 4,169,692     | 4,114,692     | 55,000        |               |  |
| その他の支出                |               | 2,473,805     | 0           | 0             | 2,473,805     | 0             | 2,473,805     |               |  |
| 事業活動支出計(2)            | 1,316,057,608 | 399,166,229   | 0           | 1,715,223,837 | 4,114,692     | 1,711,109,145 |               |               |  |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | 21,184,669    | 29,003,151    | 672,415     | 50,860,235    | 0             | 50,860,235    |               |               |  |
| 施設整備等による収入            | 固定資産売却収入      | 13,560        | 0           | 0             | 13,560        | 0             | 13,560        |               |  |
|                       | 施設整備等収入計(4)   | 13,560        | 0           | 0             | 13,560        | 0             | 13,560        |               |  |
| 施設整備等による支出            | 固定資産取得支出      | 0             | 696,080     | 0             | 696,080       | 0             | 696,080       |               |  |

資金収支内訳表

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会  
事業：法人全体

(単位：円)

| 勘定科目  |                         | 社会福祉事業          | 公益事業       | 収益事業       | 合計          | 内部取引消去     | 法人合計        |            |  |  |
|---|-------------------------|-----------------|------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|--|--|
| 支   | 支出                      |                 |            |            |             |            |             |            |  |  |
|   | 施設整備等支出計(5)             | 0               | 696,080    | 0          | 696,080     | 0          | 696,080     |            |  |  |
|   | 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)  | 13,560          | 696,080    | 0          | 682,520     | 0          | 682,520     |            |  |  |
| そ<br>の<br>他<br>の<br>活<br>動<br>に<br>よ<br>る<br>収<br>支 | 収入                      | 基金積立資産取崩収入      | 13,740,888 | 0          | 0           | 13,740,888 | 0           | 13,740,888 |  |  |
|   |                         | 積立資産取崩収入        | 25,289,706 | 0          | 0           | 25,289,706 | 0           | 25,289,706 |  |  |
|   |                         | 事業区分間繰入金収入      | 23,535,415 | 45,020     | 0           | 23,580,435 | 23,580,435  | 0          |  |  |
|   |                         | その他の活動による収入     | 26,042,812 | 0          | 0           | 26,042,812 | 0           | 26,042,812 |  |  |
|   |                         | その他の活動収入計(7)    | 88,608,821 | 45,020     | 0           | 88,653,841 | 23,580,435  | 65,073,406 |  |  |
| 支   | 支出                      | 長期運営資金借入金元金償還支出 | 403,000    | 0          | 0           | 403,000    | 0           | 403,000    |  |  |
|   |                         | 基金積立資産支出        | 7,335,313  | 0          | 0           | 7,335,313  | 0           | 7,335,313  |  |  |
|   |                         | 積立資産支出          | 43,841,666 | 0          | 0           | 43,841,666 | 0           | 43,841,666 |  |  |
|   |                         | 事業区分間繰入金支出      | 45,020     | 22,863,000 | 672,415     | 23,580,435 | 23,580,435  | 0          |  |  |
|   |                         | その他の活動による支出     | 1,500      | 0          | 0           | 1,500      | 0           | 1,500      |  |  |
|   |                         | その他の活動支出計(8)    | 51,626,499 | 22,863,000 | 672,415     | 75,161,914 | 23,580,435  | 51,581,479 |  |  |
|   | その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) | 36,982,322      | 22,817,980 | 672,415    | 13,491,927  | 0          | 13,491,927  |            |  |  |
| 当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)                          |                         | 58,180,551      | 5,489,091  | 0          | 63,669,642  | 0          | 63,669,642  |            |  |  |
| 前期末支払資金残高(11)                                       |                         | 355,271,201     | 59,544,304 | 0          | 414,815,505 | 0          | 414,815,505 |            |  |  |
| 当期末支払資金残高(10)+(11)                                  |                         | 413,451,752     | 65,033,395 | 0          | 478,485,147 | 0          | 478,485,147 |            |  |  |